
 

Usnesení 
z jednání Rady města Mníšku pod Brdy,  

 č. 56 konaného dne 4. 5. 2020  
 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy                                           Strana 1 (celkem 5) 

 

 

Přítomni:   starostka:     Mgr. Magdaléna Davis, Ph.D. 
   místostarostka:  Ing. Dana Dalešická  
 
Zapisovatelka:  Jaroslava Svitálková 
Tajemnice:   Mgr. Bc. Anna Stachová 
Vedoucí FO  Lenka Jeřábková 
 
Dálkové připojení: místostarosta:  Ing. Radko Sáblík  
   radní:    Mgr. Šárka Slavíková Klímová 
   radní    JUDr. Miroslav Vilimovský  
   
 
 

STAROSTKA 

 
Usnesení č. 1-56/2020 
RM schvaluje program zasedání Rady města Mníšku pod Brdy  
č. 56 dne 4. 5.2020. 
PRO 4  PROTI 0 ZDR6EL SE 0 (Slavíková momentálně nepřítomna) 
 
Usnesení č. 2-56/2020 
RM souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí finančních prostředků v rámci programu 
výsadba stromů NPŽP výzva č. 9 z roku 2019 na komunitní projekt “Sousede, zapoj 
se, sázíme ovocné stromy!” 
PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

MÍSTOSTAROSTKA 

 
Usnesení č. 3-56/2020 
RM souhlasí s umístěním špalků z pokácených akátů na Pivovárce na farní zahradě 
pro potřeby spolku Oáza. 
PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 4-56/2020 
RM souhlasí s navrhovanou výsadbou v ulici Nádražní. 
PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

OKS 

 
Usnesení č. 5-56/2020 
RM bere na vědomí Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a 
stočné za kalendářní rok 2019 a dosažené skutečnosti v témže roce. 
PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 6-56/2020 
RM schvaluje znění a uzavření Smlouvy o dílo č. 1/2020 mezi Městem Mníšek pod 
Brdy a společností Tritius Solutions a.s. jejímž předmětem je převod dat ze 
stávajícího systému, dodávka a instalace knihovního systému Tritus. 
PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

Usnesení 
z jednání Rady města Mníšku pod Brdy,  

 č. 56 konaného dne 4. 5. 2020  
 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy                                           Strana 2 (celkem 5) 

 

 

 
Usnesení č. 7-56/2020 
RM schvaluje znění a uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů mezi Městem 
Mníšek pod Brdy a společností Tritius Solutions a.s. 
PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

OSMI 

 
Usnesení č. 8-56/2020 
RM souhlasí s provedením vrtu v blízkosti horní studny (u kiosku) v barokním areálu 
Skalka za předpokladu třetinové spoluúčasti města na nákladech vybudování vrtu. 
RM dále souhlasí s vyčištěním spodní studny v blízkosti kláštera v barokním areálu 
Skalka.  
PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 9-56/2020 
RM souhlasí s pronájmem plochy o výměře 10,5 m2 na pěší zóně za účelem 
umístění stánku s jahodami na přechodnou dobu od 1.6.2020 do 31.7.2020. Cena za 
pronájem je stanovena dohodou ve výši 15,- Kč/m2/den. 
RM pověřuje OSMI vypsáním záměru pronájmu předem vybranému zájemci panu 
J.L. za 9.450,- Kč na dobu od 1.6. 2020 do 31.7. 2020. 
PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 10-56/2020 
RM souhlasí s umístěním zahradního posezení na pozemku města parc. č. 1821/2 
před domem č.p. 504 ul. Lhotecká. . 
PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 11-56/2020 
RM souhlasí s nabídnutím bytu č. 15 v č.p. 555 ul. Rudé Armády k pronájmu pro 
zaměstnance ZŠ 420. 
PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 12-56/2020 
RM souhlasí s návrhem nového ceníku sběrného dvora, který by byl platný od 5. 5. 
2020.  
PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 13-56/2020 
Rada města byla seznámena s předloženou studií „Rekonstrukce ulice Na Oboře“ a 
souhlasí s jejím rozpracováním do dalšího stupně projektové dokumentace.  
PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 14-56/2020 
Rada města souhlasí se zněním a uzavřením Příkazní smlouvy na výkon TDI a 
KBOZP s panem Tomášem Hinkem na akci: Vodovod a splašková kanalizace pro 4 
RD ul. Severní, k.ú. Rymaně, Mníšek pod Brdy.  
PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

Usnesení 
z jednání Rady města Mníšku pod Brdy,  

 č. 56 konaného dne 4. 5. 2020  
 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy                                           Strana 3 (celkem 5) 

 

 

Usnesení č. 15-56/2020 
RM nesouhlasí s prořezem jehličnanů na pozemku města č.parc. 1766/1 v ul. 
9.května před BD č.p. 536 a 537.  
PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 16-56/2020 
RM souhlasí s podáním žádosti o dotaci v rámci programu Ministerstva pro místní 
rozvoj České republiky „Regenerace brownfieldů pro nepodnikatelské využití“ na 
akci: „Regenerace území brownfieldu Na Oboře v Mníšku pod Brdy“. 
RM postupuje věc k projednání do ZM. 
PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 17-56/2020 
RM souhlasí se stavbou RD a garáže na pozemku č. parc. 1725/4 k. ú. Mníšek pod 
Brdy a s připojením na vodovodní a kanalizační řad v pozemku č. parc. 1716/1 
majetku MMpB bez poplatku ke smlouvě dle paragrafu 86 a poplatku za zhodnocení 
pozemku (dle předchozí dohody o zafinancování VaK infrastruktury žadatelem). 
RM zároveň upozorňuje na nutnost ochrany ornice a doporučuje výsadbu ovocných 
dřevin (doplnění dřívějšího sadu). 
PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 18-56/2020 
RM souhlasí s umístěním stavby a se zněním a uzavřením Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě stavby IV-12-6026235/VB/01 Mníšek 
pod Brdy, kNN pro p.č. 494 v k.ú. Rymaně. 
RM pověřuje starostku podpisem této smlouvy mezi Městem Mníšek pod Brdy a 
společností ČEZ Distribuce, a.s. 
PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 19-56/2020 
RM souhlasí se zněním Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-
6022834/1 na pozemku 2533/6 v k.ú. Mníšek pod Brdy a s jejím uzavřením. 
RM pověřuje starostku podpisem této smlouvy. 
PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 20-56/2020 
RM souhlasí se stavbou garáže a garážového stání na pozemku parc.č. 1937/19 v 
k.ú. Mníšek pod Brdy.  
PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 21-56/2020 
RM souhlasí se stavbou vodovodní a kanalizační přípojky a s připojením RD na 
pozemku č.parc. 608/2 (č.p. 364),k.ú. Mníšek pod Brdy na vodovodní a kanalizační 
řad bez poplatku ke smlouvě podle paragrafu 86 (dle předchozí dohody o 
zafinancování VaK infrastruktury žadatelem). 
PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 22-56/2020 
RM souhlasí se stavbou vodovodní přípojky k pozemkům investora 278/4 a 278/1 



 

Usnesení 
z jednání Rady města Mníšku pod Brdy,  

 č. 56 konaného dne 4. 5. 2020  
 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy                                           Strana 4 (celkem 5) 

 

 

k.ú. Rymaně za podmínky uzavření Smlouvy §86 zákona č. 183/2006 Sb. Stavební 
zákon v platném znění. RM souhlasí se zněním této smlouvy a pověřuje starostku 
jejím podpisem.  
RM souhlasí s připojením na vodovodní řad z vodojemu Včelník za předpokladu 
dostatečného tlaku vody ve vodovodní síti s ohledem na hladinu vodojemu Včelník  - 
nutno posoudit zodpovědnou osobou projektantem. Bude-li tlak vody vyhovující, 
napojení novou vodovodní přípojkou bude možné. 
PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 23-56/2020 
RM souhlasí se stavbou „Dálnice D4, EXIT 18 Mníšek p. Brdy – EXIT 32 Dobříš – jih 
Oplocení stavby“. RM souhlasí s předloženým návrhem smlouvy, se zněním Smlouvy 
o právu provést stavbu  
č. 1129/20/31/31210/SKL.    
RM pověřuje starostku podpisem výše uvedené smlouvy. 
PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 24-56/2020 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o poskytování poradenských služeb 
(dílčí plnění Rámcové smlouvy) mezi Městem Mníšek pod Brdy a společností 
SmartPlan s.r.o. na akci: „Regenerace brownfieldu Na Oboře v Mníšku pod Brdy“ a 
pověřuje starostku podpisem této smlouvy. 
PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 25-56/2020 
Rada města souhlasí s výzvou k podání nabídek na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Projektová dokumentace akce: Sanace – Mníšek p. Brdy – Halda, 
Bažantnice a okolí“. 
Rada města jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek v následujícím 
složení: Eva Mesteková, Mgr. Magdaléna Davis, Ing. Dana Dalešická, Ing. Jiřina 
Romová a Lenka Jeřábková MBA . 
PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

Tajemnice, různé 

 
Usnesení č. 26-56/2020 
RM schvaluje výsledek výběrového řízení na funkci vedoucího odboru vnitřních věcí 
a schvaluje Mgr. Jaroslava Pešice do funkce vedoucího odboru vnitřních věcí od 11. 
5. 2020 pouze v případě vzdání se funkce vedoucího kanceláře starosty ke dni 10. 5. 
2020, a to v souladu s ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a dále zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 
samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů. 
RM ukládá tajemnici městského úřadu jmenovat Mgr. Jaroslava Pešice do funkce 
vedoucího odboru vnitřních věcí Městského úřadu Mníšek pod Brdy ode dne 11. 5. 
2020 na dobu neurčitou, a to pouze za podmínky vzdání se funkce vedoucího 
kanceláře starosty ke dni 10. 5. 2020. 
PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 



 

Usnesení 
z jednání Rady města Mníšku pod Brdy,  

 č. 56 konaného dne 4. 5. 2020  
 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy                                           Strana 5 (celkem 5) 

 

 

Usnesení č. 27-56/2020 
RM schvaluje výsledek výběrového řízení na funkci vedoucí odboru správy majetku a 
investic a schvaluje Ing. Dagmar Weidenhofferovou do funkce vedoucí odboru správy 
majetku a investic s účinností od 11. 5. 2020 na dobu neurčitou, a to v souladu s 
ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a 
zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků, ve znění 
pozdějších předpisů. 
RM ukládá tajemnici městského úřadu jmenovat Ing. Dagmar Weidenhofferovou do 
funkce vedoucí odboru správy majetku a investic Městského úřadu Mníšek pod Brdy 
ode dne 11. 5. 2020 na dobu neurčitou. 
PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 28-56/2020 
RM souhlasí se znovuotevřením mateřských škol na území města Mníšek pod Brdy 
souběžně s otevřením 1. stupně základních škol. Předpokládaným termínem pro 
znovuotevření je 25. květen 2020. 
PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Dana Dalešická     Mgr. Magdaléna Davis, Ph.D. 
místostarostka       starostka 


